
Rujos de Efectivo de las Actvidades de Operación 
Origen 

Impuestos 

Derechos 

Cuotas y Aportaiones de Seguridad Social 
Contibudones de Mejoras 

Productos 
Aprovechamientos 
Ingres os por Venta de Bienes y Prestación de Sericios 

Aplicación 

Participaiones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 
Colaboración Fis cal y Fondos Distintos de Aportaciones 

Otros Origenes de Operaión 

EDUCACIÓN 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 

Transferencias al Res to del Secor Público 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 

Donativos 

Concepto 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 

Transferencias al Exerior 

Participaiones 
Aportacones 
Convenios 

Otras Aplicaciones de Operación 

Origen 

Aujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación 

Aujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 

Aplicación 

Otros Orígenes de Inversión 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 

Otras Aplicaciones de Inversión 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 

Aujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión 

Origen 

Aujos de Efectivo de las Activida des de FAnanciamiento 

Interno 

Endeudamiento Neto 

Exerno 

Aplicación 

Otros Origenes de Financiamiento 

Sericios de la Deuda 

Interno 

Exerno 
Otras Aplicaciones de Financiamiento 

Instituto Teonológico Superlor de Champoton 
Estado de Flujos de Efe otlvo 

Aujos Netos de Efectivo por Actividades de Ananciamiento 

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 

Efectivo y Euiv�etes al Efectivo al Inicio del Hercicio 
Bectivo yEquivaloto_ al Efectivo al Final del jercicio 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 

(Citras en Pesos) 

KTRO. BISMARBUASCHAUb CORAL 

PLASIiCo 

DIRTOENERA 

ISCHAM Espoco 
100%, lbee 
Oe hurno 
de loboco 

(INB SROAO 

TECNOLÓGICO 

CERTFICADOS 

Iso 

9001:2016 14001:2016 
45001:2016 50001:2016 

2023 

13,116A91 

0 

53 

933,636 

Bajo protesta de decir vkrdad eclaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son resposAt 

12.182,802 

13.073,304 
11,199,815 

819,056 

981,387 
oooo oooo oooo 

73.046 

43,187 

0 

oooo 

oo 
o 

ooo 

C 

43,187 

2,122 

45,309 

2022 

66,396,929 

2,079421 
5.642,365 

485 

48,674,658 

51,777,976 
43 827 228 

3,891,438 

3,685,258 

374,052 
4,618,953 

4,992,121 

4,992,121 

4,992,121 

Carretera Champotón-Isla Aguada km. 2, Colonia 

EI Arenal, Champotón, Campeche. C.P. 24400 

-373,168 

375,290 

2,122 

del emisor. 

L.C. JOAQUIN GEREZAMÁBIL IS 
SUBDIRECCIÓN DE SERVMCISADMINISTRATIVOS 

Tel. 9828282656 E-mail: direccionchanaton.tecnm.mx | 

www.champoton.tecnm.mx 2023 
Francisco 

VILA 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }

