



EDUCACIÓN

Instituto Tecnológico Superior de Champotón

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

(Cifras en Pesos)



TECNOLÓGICO
SISTEMAS DE INFORMACIÓN



Concepto	2023	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	13,116,491	56,396,929
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	53	485
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	933,636	2,079,421
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	5,842,385
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Otros Orígenes de Operación	12,182,802	48,674,858
0	0	0
Aplicación		
Servicios Personales	13,073,304	51,777,976
Materiales y Suministros	11,199,815	43,827,228
Servicios Generales	819,056	3,891,438
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	981,387	3,685,258
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	73,046	374,052
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	43,187	4,618,953
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	4,992,121
Bienes Muebles	0	0
Otras Aplicaciones de Inversión	0	4,992,121
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	-4,992,121
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación		
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	43,187	-373,168
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	2,122	375,290
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	45,309	2,122

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Mtro. BISMARCK EDUARDO CHAUD CORAL
DIRECTOR GENERAL

L.C. JOAQUÍN FERNANDO FÉREZ AMABILIS
SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS



Carretera Champotón-Isla Aguada km. 2, Colonia
El Arenal, Champotón, Campeche. C.P. 24400
Tel. 9828282656 E-mail: dirección@champoton.tecnm.mx |
www.champoton.tecnm.mx



2023
AÑO DE
Francisco
VILLA